- I CANTI LATINI UTILIZZATI ANCOR OGGI

Magnificat

Veniva eseguito durante i Vespri domenicali, oltre che in diverse occasioni e nelle feste mariane.

Magnificat anima mea

Dominum. Et exultavit spiritus

meus, in Deo, salutari

meo. Quia respexit humilitatem

ancillae suae : ecce enim

ex hoc beatam me dicent

omnes generationes.

Quia fecit mihi magna qui

potens est : et sanctum nomen

ejus.

Et misericordia ejus a progenie

in progenies timentibus

eum.

Fecit potentiam in braccio

suo : dispersit superbos mente

cordis suis.

Deposuit potentes de sed, et

exaltavit umiles.

Esuriantes implevit bonis : et

divites dimisit inanes.

Suscepit Israel puerum suum,

recordatus misericordiae

suae. Sicut locutus est ad

patres nostros. Abraham, et

semini ejus in saecula.
Gloria rende, l'anima mia,
al Signore. E compreso di
gioia fu il mio spirito, in
Dio salvezza mia. Poiché egli
ha volto lo sguardo a quest'infima
serva sua, ed ecco:
d'ora in poi, beata mi chiameranno
tutte le generazioni.

Perché grandi cose in me ha
fatto, lui che è potente, lui il
cui nome è santo.

E la sua misericordia si spande
di progenie in progenie,
su quelli che lo temono.
Dispiegato ha la potenza del
suo braccio, disperso i superbi
e i disegni dei loro cuori,
deposto i potenti dal loro
trono ed esaltato gli umili,
colmato di ricchezze gli affamati,
dimessi i ricchi a mani
vuote.

È corso in aiuto a Israel
figlio suo, memore della sua
misericordia, come promise,
parlando ai nostri padri, ad
Abramo ed al suo seme, per
sempre.

Te Deum

La leggenda secondo cui questo canto sarebbe stato improvvisato, un versetto a testa, dai santi Ambrogio e Agostino, è solo pittoresca, anche se suggestiva; ne è rimasta, però, la definizione di inno ambrosiano, o anche inno di ringraziamento. In realtà pare che la prima parte, fino alle parole *Aeternum fac*, sia opera del santo vescovo irlandese Niceta; il resto è aggiunta posteriore. Comunque sia, ci troviamo di fronte ad un canto popolarissimo e tuttora molto diffuso, eseguito di solito nella cerimonia del 31 dicembre per ringraziare Dio dell'anno appena trascorso.

Te Deum leudamus, te
Dominum confitemur.
Te aeternum Patrem, omnis
terra veneratur.

Tibi omnes Angeli: tibi
Coeli, et universale Potestates.
Tibi Cherubim et Seraphim
incessabili voce proclamant :
Sanctus, Sanctus
Sanctus Domunus Deus
Sabaoth.

Pleni sunt coeli et terra
majestatis gloriae tuae.
Te gloriosus Apostolorum
chorus.

Te Prophetarum laudabilis
numerus.
Te Martyrum candidatus
laudat exercitus.
Te per orbem terrarum
sancta confitetur Ecclesia.
Patrem immensae majestati.
Venerandum tuum verum et
unicum filium.
Sanctum quoque Paraclitum
Spiritus.
Tu Rex gloriae, Christe.
Tu Patris sempiternus es
Filius. Tu, ad liberandum
suscepturus hominem, non
horruisti Virginis uterum.
Tu devicto mortis aculeo,
aperuisti credentibus regna
coelorum.
Tu ad dexteram Dei sedes, in
gloria Patris.
Judex credersi esse venturus.
Te ergo, quaesumus, tuis
famulis subveni : quos pretioso
sanguine redemisti.
Aeterna fac cum sanctis tuis
in gloria numerari.
Salvum fac populum tuum,
Domine, et benedic haereditati
 tuae.
Et rege eos, et extolle illos
usque in aeternum.
Per singulos dies benedicimus te.
Et laudamus nomen tuum in
saeculum et in saeculum.
saeculi.
Dignare, Domine, die isto
sine peccato nos custodire.
Miserere nostri, Domine,
miserere nostri.
Fiat misericordia tua,
Domine, super nos, quaemadmodum
Lodiamo in te l'unico Dio ti
confessiamo nostro Signore.
Tutta la terra te venera,
Eterno Padre.
Te i cori angelici, te i Cieli e
le Potestà.
Te i Cherubini e i Serafini
celebrano con voce incessante:
Santo, Santo, Santo il